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W związku z przyznaniem medalu resortowego "Zasłużonej dla Wymiaru Sprawiedliwości 
pani Zuzannie Wiewiórce, niniejszym przekazuję petycję społeczną w sprawie odebrania 
odznaczenia, które zostało jej przekazane z inicjatywy wiceministra Marcina Romanowskiego. 

Fala oburzenia społecznego, jaką wywołało odznaczenie antyaborcyjnej działaczki w dn. 
15.05.2020 r., dała się obserwować w mediach społecznościowych oraz tradycyjnych Wymownym 
obrazem sprzeciwu są m.in. jednoznaczne reakcje pod relacją z "darzenia oraz notatką dotyczącą 
nominacji na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości w portalu Facebook: 

l/ https://www.facebook.com/watcWlive/?v=575440096417057&ref=watch_permalink 

2/ https://www.facebook.com/notes/ministerstwo-sprawiedliwo%C5%9Bci/medal-ms 

%C5%82u%C5%BCony-dla-wymiaru-sprawiedliwo%C5%9Bci-za-ochron%C4%99- 

 

Należy podkreślić, że postawa odznaczonej w żadnym wymiarze nie kwalifikuje się do 
wyróżnień ani popularyzacji - opiera się bowiem na działaniach motywowanych ideologicznie, 
przemocowych i pozbawionych transparencji w odniesieniu do osób borykających się z decyzjami w 
zakresie własnego zdrowia reprodukcyjnego. Działania podejmowane przez Zuzannę Wiewiórkę 
naruszają prawo do prywatności i wolności osobistej, a w swojej istocie przybierają formę 
uporczywego nękania. 

Petycja wzywająca do odebrania odznaczenia resortowego Zuzannie Wiewiórce została 
utworzona 15 maja 2020 r. na platformie internetowej Nasza Demokracja i jest nadal otwarta do 
podpisów: 

https://nasmdemokracja.pl/petitions/medale-dla-bohaterek-nie-dla-fanatyczek 

Na chwilę obecną swojego poparcia dla petycji udzieliło ponad 40 tysięcy osób. Nie ulega 
wątpliwości, że jest to skala godna rozpatrzenia. W związku z tym, w imieniu własnym oraz 
sygnatariuszy i sygnatariuszy petycji, zwracam się z wnioskiem o odebranie Zuzannie Wiewiórce 
medalu resortowego "Zasłużonej dla Wymiaru Sprawiedliwości” . 

Z poważaniem, 

Agata Maciejewska 

 

 


